Seuatlo Federal
Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coonlenaçtio de Apoio ás Comisst1es E5peciais, Temportírias e Parlamentares de Inquérito

Ofício n° 302/2014 - CPMIPETRO

A Sua Excelência o Senhor
Sergio Fcmando Moro
Juiz Federal da 13.a Vara Federal de Curitiba/PR
Rua Anita Garibaldi, 888 - Bairro: Ahú
CEP: 80.540-180- Curitiba I PR

Assunto: Convocação de Paulo Roberto Costa

Senhor Juiz Federal,

Brasília, 20 de novembro de 2014.

Cumprimentando-o, comumco a Vossa Excelência que requisitei à

Polícia Federal o comparecimento ele PAULO ROBERTO COSTA ao Plenário desta

Comissão Parlamentar ele Inquérito na reunião do dia 2 de dezembro de 2014, às

14h30, no Plenário 2 - Ala Senador Nilo Coelho, Anexo li, Senado Federal, com

fundamento no Requerimento 11° 738/14 - CPMIPETRO, aprovado na reunião do dia

18.11.2014, cuja cópia segue em anexo.

Encaminho, em anexo, o OH cio ll0 30.673/2014 e o Despacho na

Reclamação 11° 17.623, nos quais o Ministro Teori Zavascki informa que a convocação

de pessoas para prestar depoimento perante Comissões Parlamentares ele Inquérito

independe de autorização judicial.

Atenciosamente,

Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo 11, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
CEP 70.165-900- Brasília/DF

Contato: (6 1) 3303-3490 com Secretários Keny Cristina; Guilherme Brandão ou Rogério Fa leiro